П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
президиума Гомельского областного комитета профсоюза работников образования и науки
30.05.2007 г. № 30

г.Гомель

Об итогах второго этапа П-го областного фестиваля

художественного и декоративно-прикладного

творчества работников учреждений образования

Гомельской области “Жыву ў Беларусі і тым ганаруся”

В соответствии с постановлением президиума областного комитета профсоюза от 19 января 2007 года № 26 с февраля по апрель 2007 года проведен первый и второй этапы областного фестиваля художественного и декоративно-прикладного  искусства  работников образования, в котором приняли участие творческие коллективы 26 районов, 2 высших учебных заведения (Мозырский педагогический и Гомельский технический университеты).

Во П-м этапе, который прошел зонально 11-14 апреля, свыше 70 коллективов и около 500 индивидуальных исполнителей показали высокий уровень исполнительского мастерства, преемственность традиций народного творчества, белорусской культуры, костюмирование.

Лучшие программы были представлены Жлобинским, Рогачевским, Центральным, Советским г.Гомеля, Ельским, Речицким, Гомельским, Кормянским райкомами, Гомельским  колледжем народных промыслов и др.

Отмечена  подготовленность концертных залов для проведения  зональных смотров (председатели Худякова В.М., Семененко Р.И., Куцепалова А.П., Малицкая Т.М.).

На основании протокола заседания  жюри по итогам второго этапа П-го областного фестиваля президиум обкома профсоюза постановляет:

1. Признать победителями и наградить Дипломами, памятными подарками
· за лучшую режиссерскую программу –
Советский, Жлобинский, Рогачевский районы;

· за верность национальным традициям –
Речицкий район;

· за развитие творческого общения работников образования - Центральный район;

· за развитие художественного вкуса –                                            Гомельский район;

· за развитие гражданско-патриотических традиций - Новобелицкий район;

· за творческую волю к победе и оптимизм -                              Кормянский район;

-   за оригинальное представление программы -                                              Ельский район;

· за лучший сценический образ –                                                   Гомельский колледж народных промыслов.

2. Присвоить звание «Лауреат» следующим коллективам и индивидуальным исполнителям:
	Гомельский район
	  - вокальный дуэт Брилевской средней школы
    (Ладошкина  Ирина Константиновна,
      Шахрова Валентина Александровна),
   - Бакулин Вячеслав Викторович, ведущий программы

      учитель Марковичской  школы-сада

	Добрушский район
	· Конханчик Леонид Иванович, солист, директор Ленинской средней школы,

	Ельский район
	· вокальный дуэт Заширской средней школы (Ковшун  Александр Васильевич, Алисейко Галина Владимировна)
· вокальный дуэт детского сада № 2 ( Музыченко Марина Васильевна, Коноплич Виктория Валерьевна)

	Жлобинский район
	· Мельникова  Анна Владимировна, солистка, инструктор по физвоспитанию я/сада № 15 г.Жлобина,
· хоровой коллектив средней школы № 13 г.Жлобина

	Железнодорожный район
	· фольклорный коллектив средней школы № 30

	Новобелицкий район
	Мурашко  Иван Адольфович, соло на саксофоне, учитель средней школы № 15

	Октябрьский район
	· мужской вокальный ансамбль

     средней школы № 2

	Петриковский район
	· Житковец Елена Степановна, солистка, учитель Копцевичской средней школы,
· вокальный дуэт средней школы № 1
     (Молина Ирина Витальевна,
      Жеребцова Маргарита Геннадьевна),

	Рогачевский район
	· Голубцова Инна Александровна, солистка, руководитель кружка Лучинской средней школы,
· Стоцкий Николай Альфредович, солист, учитель  средней школы № 4 г.Рогачева,
· Филипченко Сергей Иванович, солист, музыкальный руководитель Хатовнянского детского сада.

	Советский район
	· хоровой коллектив средней школы № 69 (руководитель Кравец Л.В.),
· духовой оркестр «Гротекс» средней школы № 28 (руководитель Бурнос В.М.),

· вокальное трио учителей средней школы № 33

(Силкович Ольга Алексеевна, Евсикова Наталья Федоровна, Михалко Алеся Анатольевна)

	Центральный район
	· оркестр народных инструментов средней школы № 67 (Руководитель Кучвальский В.В.),
· Паращенко Владимир Николаевич, солист, директор средней школы № 67,

· Амельченко Светлана Васильевна, солистка, директор средней школы № 66

	Мозырский государственный педагогический университет им.И.Шамякина
	· Горуля Федор Адамович, солист, старший преподаватель

3. За высокое исполнительское мастерство присвоить звание «Дипломант» коллективам и исполнителям:
	Буда-Кошелевский район
	· дуэт учителей Ивольской и Бацунской средней школы (Гуркова Наталья Васильевна, Бобиков Петр Дмитриевич)

	Гомельский район
	· инструментальный дуэт учителей Урицкой средней школы (Горохов Валерий Владимирович, Сайков Денис Леонидович)

	Добрушский район
	· Парукова Наталья Владимировна – солистка, преподаватель гимназии г.Добруша

	Железнодорожный район
	· вокальный ансамбль средней школы № 53

	Жлобинский район
	· ансамбль народных инструментов “Вербіца” средней школы № 9
· хоровой коллектив Радушской средней школы,

· ведущие программы Коваленко Д.А., педагог социальный средней школы № 13, Бондарчик Мария Михайловна,     заместитель директора средней школы № 9,

	Калинковичский район
	· Булавко Ольга Васильевна, учитель средней школы    № 8

	Кормянский район
	· Шульга Ирина, учитель Коротьковского комплекса детский сад-средняя школа

	Лельчицкий район
	· хоровой коллектив средней школы № 2

	Мозырский район
	· вокальный дуэт учителей  Каменской средней школы (Яковенко Елена Михайловна, Гурина Марина Андреевна)

	Наровлянский район
	· Рослик Юрий Алексеевич, солист, учитель средней школы № 1
· Ершова Светлана Николаевна, солистка, учитель Головчицкого учебно-педагогического комплекса

	Новобелицкий район
	· ансамбль народных инструментов средней школы      № 41 “Родныя гукі”

	Октябрьский район
	· Великжанина Наталья Леонидовна, солистка,  учитель Шкавской базовой школы

	Петриковский район
	· инструментальный дуэт учителей  Копаткевичской средней школы (Гринько Анатолий Адамович, Годун Виктор Викторович)

	Речицкий район
	· Пальчик Ольга Васильевна, солистка, учитель средней школы   № 7

	Рогачевский район
	· танцевальный коллектив средней школы № 6
· народный вокальный ансамбль «Экспромт» средней школы № 6 г.Рогачева,
· Бубнова Елена Александровна, руководитель кружка Центра внешкольной работы,

	Светлогорский район
	· Буряк Ирина Георгиевна, солистка, руководитель кружка Светлогорской школы-интерната для детей сирот и детей без попечения родителей

	Чечерский район
	· Голубицкая  Любовь Александровна, директор Меркуловичской средней школы

	Советский район
	· ансамбль народных инструментов средней школы       № 58

	Центральный район
	· Терещенко Григорий Терентьевич, солист, заведующий отделом Гомельской городской станции юных техников, председатель профкома
· Антоненко Виктор Александрович, солист, учитель средней школы № 59

	г.Мозырь
	· танцевальный ансамбль д/сада № 7
· Чумакова Светлана, солистка, учитель средней школы № 12

	Мозырский государственный педагогический университет им.И.Шамякина
	· дуэт цимбалистов – преподаватели Коткова Галина Викторовна,  Статута Лариса Владимировна

4. За  активную  работу по подготовке концертных залов для зональных смотров премировать в сумме 100,0 тыс.рублей:
	Малицкую Т.М.
	Жлобинский РК

	Худякову В.М.
	Мозырский ГК

	Семененко Р.И.
	Мозырский РК

	Куцепалову А.П.
	Речицкий РК

Председатель

В.А.Сабко
PAGE
5